Mon S. Ange gardien, et vous mes bienheureux patrons auprès de Dieu, obtenez-moi, par votre crédit, le pardon de mes péchés avec la grâce de vivre et de mourir saintement. Ibid. p. 7.

Alma Redemptoris mater, quæ pervia cœli porta manes et stella maris; succurre cadenti, surgere qui curat, populo: tu, quæ genuisti, natura mirante, tuum sanctum genitorem: virgo prius ac posterius, Gabrielis ab ore sumens illud Ave, peccatorum miserere. Ibid. p. 115.

Ave, regina cœlorum; ave, domina angelorum; salve, radix, salve, porta; ex qua mundo lux est orta. Gaude, virgo gloriosa, super omnes speciosa: vale, O valde decora, et pro nobis Christum exora. Ibid. p. 116.

Salve, regina, mater misericordiæ; vita, dulcedo, et spes nostra, salve. Ad te clamamus, exules filii Evæ. Ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lachrymarum valle. Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exilium ostende; O clemens, O pia, O dulcis, virgo Maria! Ibid. p. 117.

¹ See Discuss. Amic. vol. ii. p. 281—287. For the credit of the Church after Constantine, I wish to hope, that these fooleries are not deliberate prayers but only rhetorical apostro-

true sense of the Nicene Fathers, that the faithful ought to adore the very image itself, with the identical worship, whether *Latria* or *Dulia* or *Hyperdulia*, which they offered up to the prototype of the image: so that, if the image represented Christ, it was to receive the self-same adoration as the second person of the blessed Trinity¹. Peter de Medrano asserted, that, by a special privilege, the Virgin is present in her images personally and physically and really: in order that, from the faithful, she might, in those images, receive due adoration². According to Basil and Theodo-

phisations. I need scarcely remark, that they occur not during the three first centuries.

¹ Ergo non solum fatendum est, fideles in ecclesia adorare coram imagine, ut nonnulli ad cautelam forte loquuntur; sed et adorare imaginem, sine quo volueris scrupulo: quin et eo illam venerantur cultu, quo et prototypon ejus. Propter quod, si illud habet adorare latria; et illa, latria: si dulia vel hyperdulia; et illa pariter ejusmodi cultu adoranda est. Jacob. Naclant. Clug. Expos. Epist. ad Roman. cap. i. cited in Homil. iii. against peril of idolatry. p. 197. Oxon. 1802. For the exactly similar decision of Biel, see below, book ii. chap. 6. in init. note.

² Dicendum sit, concessum deiparæ dominæ privilegium assistendi physicè et realiter in aliquibus suis simulachris seu imaginibus:—quod, in aliquibus simulachris seu imaginibus insignibus ipsius, piè credatur assistere adesseque personaliter physicè et realiter:—ut in illis debitas adorationes recipiat a fidelibus cultoribus. R. P. Petri de Medran. Rosetum Theolog. p. 311. Hispal. 1702. cited in Life of Bp. Pecoock. p. 79.